
AF-3

25 mm

AF-4

25 mm

AF-6

25 mm

AF-10

25 mm

AF-12

25 mm

AF-8

25 mm

AF-14

25 mm

AF-13

25 mm

AF-11

25 mm

AF-2

25 mm

AF-1

25 mm

HID-1

HID-2

HID-3

HID-4

HID-6

HID-5

HID-11

HID-10

HID-9

HID-12

AF-9

25 mm

AF-5

25 mm

AF-7

25 mm

HID-7

HID-8

25 mm

Lista de Materiais

Aparelho

Bebedouro

25mmx 1/2"
1 pç

Chuveiro

25mm x 3/4"
1 pç

Mictório de Descarga Descontínua

1/2"
2 pç

Torneira de Pia de Cozinha

25mm - 3/4"
1 pç

Torneira de Tanque de Lavar

25mmx 3/4"
1 pç

Torneira de lavatório

25 mm - 1/2"
5 pç

Vaso Sanitário c/ cx. acoplada

1/2"
8 pç

Metais

Registro de gaveta c/ canopla cromada

3/4"
14 pç

Registro de pressão c/ canopla cromada

3/4"
1 pç

Válvula de descaraga p/ mictório

3/4"
2 pç

PVC Acessórios

Engate flexível cobre cromado com canopla

1/2 - 30cm
8 pç

Engate flexível cromado

1/2 - 40cm
5 pç

Luva soldável com bucha de latão

25 mm -3/4"
1 pç

PVC rígido soldável

Adapt sold.curto c/bolsa-rosca p registro

25 mm - 3/4"
29 pç

Joelho 90° soldável

25 mm
29 pç

Luva soldável

25 mm
13 pç

Tubos

25 mm 62.19 m

Tê 90 soldável

25 mm
7 pç

União soldável

25 mm
1 pç

PVC soldável azul c/ bucha latão

Joelho 90° soldável com  bucha de latão

25 mm - 3/4"
4 pç

Joelho de redução 90° soldável com bucha de latão

25 mm- 1/2"
17 pç

PLANTA BAIXA TÉRREO

Escala 1:50

PONTO DE ÁGUA PARA FUTURA INSTALAÇÃO

DE PIA

PONTO DE ÁGUA PARA FUTURA INSTALAÇÃO

DE FILTRO DE ÁGUA

ALTURA DOS PONTOS DE ÁGUA

SIGLA ITEM ALTURA

BE BEBEDOURO 90 CM *

CH CHUVEIRO 210 CM

VDM
VÁLVULA DE DESCARGA MICTÓRIO

100 CM

PIA PIA COZINHA 105 CM

TLR TANQUE 105 CM

LV
LAVATÓRIO

60 CM

VS
VASO SANITÁRIO

15

RG REGISTRO DE GAVETA 180

RP
REGISTRO DE PRESSÃO

110

---
RAMAL DE ÁGUA FRIA

80 CM *

(*) EXCETO ONDE INDICADO EM PLANTA

NOTAS:

1. TODOS OS TUBOS E CONEXÕES DA REDE DE  ÁGUA FRIA SERÃO EM PVC RÍGIDO

SOLDÁVEL CLASSE 15;

2. TODA FURAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS PARA A PASSAGEM DOS TUBOS DEVERÁ SER

FEITA CONFORME RECOMENDAÇÃO DO FABRICANTE DOS MESMOS, EM ALGUNS CASOS,

ADAPTAÇÕES PODEM SER NECESSÁRIAS ÀS INDICAÇÕES DESTE PROJETO;

3. A CAIXA D'ÁGUA DEVERÁ SER INSTALADA SOBRE SUPORTE DE 1,00 METRO DE

ALTURA PARA GARANTIR A PRESSÃO DE ABASTECIMENTO;

4. O RESERVATÓRIO DEVE SER UM RECIPIENTE ESTANQUE QUE POSSUA TAMPA OPACA,

FIRMEMENTE PRESA NA SUA POSIÇÃO, COM VEDAÇÃO QUE IMPEÇA A ENTRADA DE

LÍQUIDOS, POEIRAS, INSETOS E OUTROS ANIMAIS NO SEU INTERIOR;

5. PARA FAZER A TRANSIÇÃO ENTRE AS TUBULAÇÕES PLÁSTICAS E AS PEÇAS

METÁLICAS DEVE SER UTILIZADO CONEXÕES COM BUCHA DE LATÃO.

ENTRADA

S

SAÍDA

CALÇADA
PROJEÇÃO COBERTURA

S

S

RAMPA DESCE

D

COZINHA

ESCRITÓRIO

SALA DE

EMBARQUE

SALA DE

PESAGEM

BAGAGEM

SALA

OPERACIONAL

SALA VIP

RECEPÇÃO

VARANDA

DEPÓSITO

WC PNE

WC FEM.

WC MASC.

WC

A = 2,55m²

A = 11,31m²

A = 6,40m²

A = 6,32m²

A = 6,32m²

A = 16,60m²

A = 11,34m²

A = 6,00m²

A = 10,40m²

CIRCULAÇÃO

A = 3,06m²

A = 7,33m²

A = 50,00m²

A = 35,69m²

A = 18,20m²

A = 15,40m²

A = 137,98m²

LOUNGE

ENTRADA

DESEMBARQUE

A = 10,20m²

ÁREA COBERTA

A = 95,60m²

VESTIÁRIO

A = 7,91m²

IMÁX=8,33%

CONTROLE

A = 7,21m²

+1,18

D
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